[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2022 года                                                                                                                         № 699а
 г. Кемь
	Об открытии групп
компенсирующей направленности
МБДОУ Кемского детского сада № 4

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом Минпросвещения от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»,
администрация Кемского муниципального района постановляет:
1. Открыть с 1 сентября 2022 года группы компенсирующей направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями речи на базе Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 4 «Теремок» Кемского муниципального района.
2.
Финансовое обеспечение расходных обязательств по содержанию групп компенсирующей направленности в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад № 4 «Теремок» Кемского муниципального района осуществить за счет средств бюджета Кемского муниципального района в пределах средств, выделенных данному образовательному учреждению на выполнение муниципального задания в 2022 году.

3.
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению Детский сад № 4 «Теремок» Кемского муниципального района (Т.Ф. Клименко):

 - осуществить прием детей в группы компенсирующей направленности в количестве не более 12 человек в одну группу;

 - ввести в штатное расписание 0,5 штатной единицы учителя-логопеда для создания специальных образовательных условий в соответствии с заключениями Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Кемского муниципального района для детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих данную группу;

 - назначить ответственного за разработку Адаптированной основной образовательной программы для детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих группу.
4.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия

М. В. Ершов